
nad 6 tysiącom Beneficjentów i wypłaci-
liśmy blisko 19 mln zł - mówi Tomasz 
Bednarek, prezes WFOŚiGW w Kato-
wicach.

W zakres inwestycji wchodzi zakup, 
montaż, budowa i uruchomienie instala-
cji do zbierania wód opadowych, groma-
dzenia deszczówki w zbiornikach i tzw. 
„oczkach wodnych”, retencjonowania  

w gruncie i na dachach oraz wykorzysty-
wania zebranej wody z pomocą pomp, 
przewodów, filtrów, zraszaczy i innych 
urządzeń.

Ogłoszona w 2020 r. pierwsza 
edycja programu „Moja 
Woda” cieszyła się ogromną 
popularnością wśród Polaków. 

Podobnie było w 2021 r. Pierwszy bu-
dżet programu opiewał na 100 mln zł,  
a na drugą edycję programu MKiŚ skie-
rowało już ponad 136 mln zł.

- Ogromne zainteresowanie, z którym 
spotkały się dwa poprzednie nabory w pro-
gramie „Moja Woda” było dla nas jedno-
znacznym sygnałem, że ten projekt należy 
kontynuować. Uruchamiając trzecią edy-

cję „Mojej Wody”, reagujemy na społeczne 
zapotrzebowanie, a zarazem konsekwent-
nie realizujemy strategiczny cel, jakim jest 
minimalizowanie skutków suszy w Polsce  
i racjonalne wykorzystywanie skarbu na-
tury, za który śmiało możemy uważać wo-
dę - zaznacza Sławomir Mazurek, wice-
prezes Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Rząd przeznaczył ze środków 
krajowych na dwie dotychczasowe 
edycje programu 236 mln zł. 

Zrealizowane już inwestycje pozwalają 
na zgromadzenie i zagospodarowanie na 
terenie prywatnych nieruchomości oko-
ło 2,5 mln m3 wód opadowych (i rozto-
powych) rocznie. Trzeci nabór sprawi, że 
wartość ta orientacyjnie może wzrosnąć  
o kolejne 1,2 mln m3 deszczówki, która zo-
stanie wykorzystana przez właścicieli do-
mów jednorodzinnych do wspomagania 
walki z suszą i lokalnymi podtopieniami.

Celem rządowego programu jest zbu-
dowanie 67,6 tys. przydomowych in-
stalacji retencyjnych i zagospodarowa-
nie wody opadowej i roztopowej w ilo-
ści 3,38 mln m3 rocznie.

ZIELONYpowiat
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

- Płacicie Państwo za zakup i mon-
taż nowego źródła ciepła np. pompy cie-
pła - i refinansujecie zrealizowane za-
danie z przyznanej i należnej Wam do-
tacji w ramach programu „Czyste Po-
wietrze”! Niestety, zdarzają się na ryn-
ku usług nieuczciwi wykonawcy, którzy 
oferują usługi i produkty niskiej jakości 
oraz zawyżają ceny - apeluje Fundusz.

Zwracamy uwagę, że wybór firmy 
sprzedającej urządzenie jak i wykonu-
jącej jego montaż należy do Państwa - 
wnioskodawców i beneficjentów.

- Prosimy Państwa o ostrożność  
i rozwagę, w szczególności w przypadku 
oferty akwizytorów na instalację źródła 
ciepła, w tym POMPY CIEPŁA. Nie-
uczciwi sprzedawcy proponują niedo-
pasowane do Waszego domu i potrzeb - 
niskiej jakości urządzenia, które w okre-
sie grzewczym zużywają dużo prądu,  

a ich trwałość i jakość jest słaba - czyta-
my na stronie Funduszu.

Apelujemy o dokładne i uważne 
sprawdzenie firmy i jej oferty jeszcze 
przed podpisaniem umowy, w szcze-
gólności jeśli mają Państwo jakiekol-
wiek wątpliwości co do:
n ceny usługi i produktu,
n parametrów urządzenia lub insta-

lacji,
n warunków serwisowych i gwaran-

cji.
Apelujemy o uważność i podejmo-

wanie decyzji bez pośpiechu, w kon-
sultacji z gminnym punktem konsulta-
cyjno-informacyjnym lub Funduszem. 
Warto sprawdzić parametry urządze-
nia i jego rzeczywistą cenę w interne-
cie. Można także porozmawiać ze zna-
jomymi i sąsiadami, którzy taki proces 
inwestycyjny mają już za sobą. Warto 

też skorzystać z funkcjonującej w ra-
mach programu „Czyste Powietrze” 
tzw. listy ZUM (listy zielonych urzą-
dzeń i materiałów) - dostępnej online 
pod adresem https://lista-zum.ios.edu.
pl/, która zawiera zweryfikowane urzą-
dzenia i materiały o potwierdzonej ja-
kości. Przede wszystkim warto współ-
pracować z firmami poleconymi i zna-
nymi na lokalnym rynku. 

Prawidłowo zrealizowana inwesty-
cja z dotacją z programu „Czyste Po-
wietrze” to niższe koszty ciepła w Wa-
szych domach, a tym samym niższe 
wydatki na ogrzewanie. 

Zależy nam na Państwa bezpieczeń-
stwie i wyłącznie korzyściach uzyska-
nych z programu „Czyste Powietrze”. 
Życzymy Państwu spotkań wyłącznie  
z rzetelnymi firmami i satysfakcji ze 
zrealizowanej inwestycji!

Sprawdzaj i konsultuj wybór z ekspertami!
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach apeluje do wnioskodawców i beneficjentów o rozwagę  
w wyborze dostawcy i firmy instalacyjnej do wykonania wymiany źródła ciepła z dofinansowaniem programu „Czyste Powietrze”.

„Moja woda” wystartowała po raz trzeci!

UWAGA DODATKOWA:
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) nie 

promuje konkretnych firm sprzedających urządzenia, instalacyjnych oraz wyko-
nawczych.

Państwa nieufność powinno wzbudzić powoływanie się firmy na partnerstwo  
z NFOŚiGW w programie priorytetowym „Czyste Powietrze”, co nie ma uzasadnie-
nia w praktyce. Bezpośrednimi partnerami operacyjnymi w programie „Czyste Po-
wietrze” w odniesieniu do NFOŚiGW są wojewódzkie fundusze ochrony środowi-
ska i gospodarki wodnej oraz gminy (w programie „Czyste Powietrze” uczestniczy 
ponad 86% gmin w skali Polski), a także wybrane banki, wskazane na stronie inter-
netowej: czystepowietrze.gov.pl.

ANNA MOSKWA, minister 
Klimatu i Środowiska:
- Musimy dbać o zasoby wody. 
Podstawowym założeniem programu 
„Moja Woda” jest zatrzymanie 
jak najwięcej wody opadowej do 
ponownego użycia w przydomowym 
ogródku. Dodatkowo program ten 
ma cel edukacyjny. Każdy z nas 
może przyczynić się do zwiększenia 
poziomu retencji wody i tym samym 
przeciwdziałać skutkom suszy. To jedno 
z kluczowych wyzwań ekologicznych, 
które zapisaliśmy w rządowych 
strategiach i planach.


